
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

EDITAL N.º 025/2020  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 021/2020 

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA-ES, através da Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 8.800/2020, de 14/07/2020, torna público que será realizado Processo Seletivo 

Simplificado, para seleção e contratação de servidores em regime de designação temporária para 

CADASTRO DE RESERVA, para atendimento de excepcional interesse público, 

consubstanciado no art. 37, inciso XI da Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, 

Lei nº 1.673/2018 e 1.674/2018 e outras correlatas. 

 

Considerando o disposto no Edital Processo Seletivo Simplificado nº 021/2020, com resultado 

após classificação parcial após inscrição, devidamente publicado, RESOLVE:  

 

1. Convocar os candidatos relacionados no anexo I para comparecerem perante esta 

municipalidade para apresentar, caso haja interesse, as cópias dos documentos declarados no ato 

da inscrição, nos termos do Edital 021/2020, item 09, junto à Comissão Especial, na Secretaria 

Municipal de Planejamento e Gestão, localizada na Av. Senador Eurico Resende, n° 780, Bairro 

Centro, Boa Esperança - ES, conforme cronograma anexo. 

 

1.1. Os documentos relacionados abaixo deverão ser apresentados à Comissão Especial, em 

envelope lacrado (colado) e enumerados a partir do comprovante de inscrição:  

1.1.1. O comprovante de inscrição; 

1.1.2. Cópia de documento de identidade ou documento equivalente;  

1.1.3. Cópia do CPF; 

1.1.4. Cópia dos pré-requisitos para o cargo, nos termos dos itens 3 e 7 do Edital nº 021/2020; 

1.1.4.1. Os candidatos que não possuírem comprovação de escolaridade farão uma declaração de 

que são alfabetizados, conforme modelo no anexo XI deste Edital; 

1.1.5. Declaração de tempo de serviço, certidão de tempo de serviço ou cópia da Carteira de 

Trabalho, na função pleiteada, nos termos dos itens 4 e 7 do Edital nº 021/2020; 

1.1.6. Cópia dos certificados ou diplomas de formação acadêmica e curso que julgar necessários 

para comprovar o informado na inscrição, nos termos dos itens 5 e 7 do Edital nº 021/2020. 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

1.1.7. Declaração de recebimento de pensão ou aposentadoria em outro regime de previdência, 

conforme modelo no anexo XII deste Edital. 

1.2. O candidato fixará na parte externa do envelope, a ficha devidamente preenchida 

denominada comprovante de entrega de documentos, constante nos anexos deste edital. 

1.3. No ato de entrega do envelope pelo candidato o membro da Comissão Especial emitirá um 

protocolo de recebimento. 

1.4. O responsável pelo recebimento do envelope não realizará a conferência dos documentos, 

pois só será recebido se estiver lacrado (colado). 

1.5. As informações prestadas na ficha e os documentos entregues são de inteira responsabilidade 

do candidato. 

1.6. Nenhum documento entregue no momento da comprovação será devolvido ao candidato. 

1.1.15. Em caso de não comprovação do requisito mínimo exigido para o cargo, o candidato 

estará sumariamente ELIMINADO do processo de seleção. 

1.1.16. O candidato que não comprovar qualquer um dos itens declarados no ato da inscrição 

(tempo de serviço, formação acadêmica e cursos) será reclassificado de acordo com a nova 

pontuação referente ao seu cargo. 

 

 

Boa Esperança, 16 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

Cleuton Ladislau 

Presidente da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplicado 

Portaria Nº 8.800/2020 

 

 

 

 

Agnaldo Chaves de Oliveira Júnior 

Membro da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplicado 

 

Geovana Zagotto Lima 

Membro da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplicado

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO I  

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 70035F99886077B5F Classificado MARIA APARECIDA CALIXTO DA 

SILVA PESSIN 

18/05/1970 32 

2 72225F9B1BADEF57A Classificado ISABEL NATIVIDADE RAIMUNDO 20/02/1975 32 

3 71585F9A2168CD919 Classificado ELIETE APARECIDA BARBOZA 

BERNABE 

17/10/1981 32 

4 70545F99AA00402AD Classificado TAMARA ALTOÉ CONTARATO 

SANTANA 

08/10/1982 32 

5 71105F99D2F23CA60 Classificado JHENNIFFY DE OLIVEIRA MARQUES 03/05/1984 32 

6 72515F9B4CC4B59D3 Classificado ISAIAS DE LACERDA SILVA. 24/11/1987 32 

7 71985F9AF1C4A1B1E Classificado BRUNA XAVIER ROCHA 11/10/1991 32 

8 72155F9B14B5E911B Classificado FLAVIANA BASTIANELLI FERREIRA 

LEITE 

28/11/1994 32 

9 76835FA2BB2E68AFA Classificado ROSÂNGELA DE SOUZA BUELONI 24/01/1969 31 

10 74955FA170721E4AB Classificado VENANCIO GUIMARAES DE BRITTO 

SOUZA 

15/01/1996 31 

11 69795F9972ED9ECA4 Classificado SIMONE MILANESE 29/07/1981 30 

12 73655F9F1A22C841B Classificado KARINY ALVES COSTA DE LIMA 

SANTOS 

07/04/1991 30 

13 72265F9B252F9423F Classificado RITA DE CASSIA FERREIRA DO 

NASCIMENTO 

16/12/1972 29 

14 75255FA18A349EB50 Classificado ROSA MARIA MARSAL COELHO 01/10/1991 29 

15 74515FA14CAF73495 Classificado GABRIELA PRADO SANTOS 28/10/1991 28 

16 73755F9F5A3C80D99 Classificado RAIANE ALVES MILANEZ 20/06/1994 28 

17 74365FA131279421F Classificado SARA MARCHI BONATTO 11/06/1989 27 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – BELA VISTA 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 74145FA095A190C26 Classificado GLEICE FLÁVIA CUNHA RIBEIRO  29/08/1988 29 

2 72255F9B2360E2406 Classificado MÁRCIA APARECIDA PEREIRA DA 

SILVA  

11/06/1992 28 

3 70865F99C20CDBFC9 Classificado NATIELLY OLIVEIRA ZOGZIB TONETTO 23/06/1993 26 

4 72465F9B46F94A5F8 Classificado MARINES FERREIRA ALBINO 21/01/1979 24 

5 75185FA184883378D Classificado JUCILENE WAGMAKER DOS SANTOS  05/08/1992 23,5 

6 72455F9B467F43274 Classificado FERNANDA HENRIQUE DE SOUZA  22/05/1988 22 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – QUILÔMETRO VINTE 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 72675F9B5D4C69DD4 Classificado ROSANE ROCHA PEREIRA 15/04/1985 28 

2 72335F9B2D82DFE02 Classificado BETANIA SILVA LOPES 20/04/1994 28 

3 73375F9DA501A7AF4 Classificado WAKSLAINE MENDES DA SILVA  08/11/1996 28 

4 72195F9B1A041EE9D Classificado ALESSANDRA PEREIRA PRATES NASS 10/04/1984 26 

5 74575FA15573EC54D Classificado AMAURI DE OLIVEIRA FRAGA 29/05/1975 18,5 

6 70995F99CC9D6D5F1 Classificado JESSICA OLIVEIRA ROSA  28/05/1991 17,5 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SANTO ANTÔNIO 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 72075F9B0E0384617 Classificado LUCIMAR DE OLIVEIRA HONORIO 23/03/1962 30 

2 71575F9A20C06D7E6 Classificado VALDENICE DE SOUZA ALVES  10/01/1983 30 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
3 73715F9F2FFDD56FF Classificado LUCIENE ROSA PEREIRA 13/09/1987 25 

4 75155FA184522F3A7 Classificado CARLOS HACKBART NETO 03/07/1991 22 

5 75945FA1C8BE607D1 Classificado ARILZA HONORIO 31/10/1973 21,5 

6 69475F995C6AD9D8E Classificado MARINEIDE MOREIRA DOS SANTOS 21/08/1986 16,5 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEDE 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1.  70715F99B4308502B Classificado RENILDA VERGUEIRO DA SILVA 11/04/1962 30 

2.  70565F99AAEEA5462 Classificado CREUZA DALFIOR  26/02/1963 30 

3.  74505FA14C12A5816 Classificado JUCILÉA HACKBART SCHUINA 14/10/1964 30 

4.  74405FA135425EE21 Classificado ELENITA PEREIRA DA COSTA 17/05/1967 30 

5.  74865FA169803550E Classificado NEUZA MARIA DE MELO CRISTO 16/06/1967 30 

6.  71425F99FCD962961 Classificado ANA MARIA CALHEIROS DOS SANTOS 21/12/1968 30 

7.  72635F9B5A34D27E7 Classificado ELIENE ALVES COSTA DE LIMA 02/10/1970 30 

8.  73865FA008EA2111E Classificado NILCEIA FREIRE RODRIGUES 11/07/1971 30 

9.  70525F99A972EF9ED Classificado JOANA DARC NEVES MEL 20/10/1971 30 

10.  70425F999FA9A4EAB Classificado IVANEIDE ALVES DA SILVA 20/07/1975 30 

11.  70095F998D8D72ECF Classificado MAURICEIA CORREIA MARCONDES 

LIMA 

10/09/1975 30 

12.  70135F998F7E7B6E0 Classificado ROSIANE MADALENA OLIVEIRA 21/11/1977 30 

13.  71975F9AECD6456C6 Classificado JEFFERSON TIAGO LAGE 30/12/1979 30 

14.  72425F9B41A303A4F Classificado MARIA APARECIDA DE JESUS 

RODRIGUES 

05/02/1980 30 

15.  75955FA1CA07A0264 Classificado ARACELLE BATISTA DE ARAUJO 30/08/1980 30 

16.  75305FA19070CB5F7 Classificado ELIANE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 16/03/1984 30 

17.  75825FA1C05B33E22 Classificado SIMONI SANTOS DA SILVA 11/07/1988 30 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
18.  72295F9B29542F985 Classificado ANNA PAULA D OLIVEIRA 

COSTALONGA LIMA 

02/08/1989 30 

19.  74305FA113052DF14 Classificado LUÃ CARLOS BARBOSA ALVES 25/08/1990 30 

20.  76285FA1E9DD30EF2 Classificado ALINE BISPO GONÇALVES LOPES 07/09/1991 30 

21.  73845FA00508A74D2 Classificado MIRIAM CARDOSO DIAS 16/09/1991 30 

22.  73565F9EB7E0A737E Classificado JANAINA KRUGER 10/02/1992 30 

23.  76275FA1E9718B040 Classificado LEIDINEA VIEIRA DA SILVA 27/09/1992 30 

24.  69945F9983763A780 Classificado MARIA REGINA DE JESUS SILVA 22/09/1966 29 

25.  72845F9C228B7B503 Classificado MARLY LOURENÇO DA COSTA 28/11/1966 29 

26.  71455F99FEDDEE9DC Classificado MARIA LUIZA VIEIRA DA SILVA 02/03/1969 29 

27.  70645F99AD61DC852 Classificado MARIA LUCIA ALMEIDA DE AGUIAR 06/06/1969 29 

28.  72555F9B54811F32B Classificado ILVAN SATURNINO SOUZA 07/03/1970 29 

29.  72105F9B0EA637855 Classificado EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS 31/03/1974 29 

30.  72045F9B0CD9455F7 Classificado LORIVANIA DA SILVA NASCIMENTO 21/12/1977 29 

31.  71225F99E654D4E31 Classificado MARINALVA BARBOSA 23/02/1978 29 

32.  73505F9DD795EA2EB Classificado MARIA CRISTINA NASS 02/05/1986 29 

33.  70875F99C233DADA5 Classificado ALINE MACHADO PEREIRA 05/05/1992 29 

34.  74705FA16130A60DB Classificado MARIA ILZA DIONIZIO DA PAZ 

FREDERICO 

23/07/1962 28 

35.  73015F9C96E438E2C Classificado MARIA DA GLORIA DA SILVA 14/09/1968 28 

36.  71215F99E1E3BE5C7 Classificado GUIOMAR DA SILVA OLIVEIRA 21/03/1969 28 

37.  76375FA1F0775856F Classificado ANGELITA SIQUEIRA DE SOUZA 29/06/1970 28 

38.  74525FA14D96BA3F4 Classificado MARIA DE LOURDES PINHEIRO 

RIBEIRO 

25/02/1972 28 

39.  73925FA02208B28EF Classificado ELZENI DE SOUZA ALMEIDA  13/05/1973 28 

40.  70605F99AC81C3432 Classificado VANUSA BATISTA VIEIRA 14/04/1975 28 

41.  74565FA1526B20E85 Classificado JOILDE OLIVEIRA SILVA 28/10/1976 28 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
42.  69665F996A2644E8B Classificado EDIANA SOARES FERREIRA  18/12/1976 28 

43.  74105FA09167A61FD Classificado CLAUDINEIA ABRANTES BARBOSA 25/03/1982 28 

44.  74435FA13DEEA980D Classificado LUCILENE DE SOUZA MACIEL 28/08/1983 28 

45.  69685F996B78C22BC Classificado JAILSON WAGMAKER 16/03/1989 28 

46.  76645FA20C42D68BD Classificado RAFAELA VIEIRA MARTINS 16/10/1989 28 

47.  69595F99642593713 Classificado JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 

BERNARDES 

21/03/1993 28 

48.  70655F99AE4649F75 Classificado LORRAINE VIEIRA DE OLIVEIRA  07/10/1994 28 

49.  74825FA167A71BB05 Classificado KARINA PEREIRA DA MACENA  16/04/1996 28 

50.  73815F9FF5F11EAFA Classificado WENICIO HACKBART 20/09/1997 28 

51.  69715F996CA4BB08C Classificado MARIANA FERREIRA VAZ 29/01/1999 28 

52.  74915FA16DB867012 Classificado RAMILDA FRANCISCA DE OLIVEIRA 

SILVA 

15/04/1984 27,5 

53.  73575F9EBCCB95CF1 Classificado KEYLA ASSIS DE ANDRADE CARDOZO 01/05/1981 27 

54.  76475FA1F70C802BF Classificado JOSÉ SALVADOR LOPES 26/08/1991 27 

55.  75605FA1A65DA3768 Classificado VIVIAN FIOROTTI NASCIMENTO  29/12/1998 27 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SOBRADINHO 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 73395F9DAA45A68E5 Classificado NELCILENE FRANCELINO DE SOUZA 15/12/1974 30 

2 70205F9992C74D85D Classificado NILZELENA FERRARI BERNARDO 06/07/1967 29 

3 73495F9DD31D173AE Classificado MARIA DA PENHA CERCHI 25/04/1981 18 

4 71335F99F2526F1C8 Classificado KYBERLYN ALVES DA SILVA 27/06/2000 18 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS – QUILÔMETRO VINTE 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 72235F9B1C4D5F564 Classificado ROGÉRIO DOMICIOLI NASS PRATES  05/09/1986 24 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS - SEDE 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 71075F99D1B2BFB98 Classificado CELSO ALVES COSTA DE LIMA  17/12/1972 30 

2 76445FA1F4F676DD6 Classificado ADILSON JOVINO GADEIA 17/07/1983 30 

3 72505F9B4B20BBE68 Classificado JOSE DA SILVA SANTOS 11/07/1987 30 

4 69525F995EF787E9A Classificado ADMILSON LOPES DA CONCEIÇÃO 06/02/1991 30 

5 70805F99BCB8E84B9 Classificado RAFAEL DE OLIVEIRA BORGES 13/10/1993 30 

6 75095FA17969C19C2 Classificado MANOEL MARIANO PRIMO 13/01/1956 29 

7 72775F9C00A1EE3E1 Classificado GILSON DOS ANJOS 03/05/1963 29 

8 70055F998A3B22275 Classificado GILMAR DE OLIVEIRA 01/06/1976 29 

9 70535F99A9780F660 Classificado VALMECI VILVOCK  22/06/1982 29 

10 70405F999E7C2DAAE Classificado LUIZ HENRIQUE CASAGRANDE LEITE  13/04/1989 29 

11 71785F9AC22E5EB7B Classificado VALDEIR SANTANA DE SOUZA 07/04/1955 28 

12 72145F9B14B115F88 Classificado ANDRE LUIZ RODRIGUES ALVES  14/12/1982 28 

13 72405F9B3C6CE3947 Classificado JOSIMAR OLIVEIRA DA SILVA 30/07/1983 28 

14 74375FA131EEA8B8C Classificado RUBSON DA SOUZA GUEDES 07/10/1983 28 

15 76455FA1F56C33528 Classificado VALDELINO DA SILVA BATISTA 

VIEIRA 

07/01/1986 28 

16 73765F9F5F3766DFC Classificado SAULO DE OLIVEIRA 29/08/1996 28 

17 74775FA1669ACD7F8 Classificado EDVAN DOS SANTOS 23/06/1987 27 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
18 69915F9980A0393DB Classificado ALEX DA SILVA BRAVIN 28/10/1981 26 

19 72085F9B0E7213C55 Classificado LORIENE STEFANE DA SILVA DE 

OLIVEIRA 

20/06/1999 26 

20 69785F9972A4DE141 Classificado ANTONIO CARLOS FRANÇA PEREIRA 13/06/1963 25 

21 76865FA2C0BB03A97 Classificado VANEIDE SOUZA TRINDADE  13/01/1976 25 

22 75105FA179C6C12B2 Classificado GILVAN SANTOS DA SILVA 20/12/1982 25 

23 74385FA132131262E Classificado GILMAR GONÇALVES GOMES 25/09/1985 24,5 

24 70915F99C71CB7D38 Classificado JOSE ROBERTO DE MORAIS 03/06/1961 24 

25 76405FA1F3992FC3E Classificado ELISANGELA ANGELINO 01/09/1983 24 

26 74795FA16794B267F Classificado LEANDRO PEREIRA DA MACENA 04/09/1990 24 

27 72185F9B19CEBD992 Classificado ODAIVO LOPES ALVES 18/10/1970 23 

28 70695F99B369E65BA Classificado JOSEVAN MOREIRA ALMEIDA 05/01/1980 22,5 

29 76715FA291D02FE85 Classificado ADINALDO MESSIAS 06/06/1965 22 

30 70515F99A87648740 Classificado GILSON SOARES LIMA 24/01/1968 22 

31 75335FA192A7AFE54 Classificado ANA PAULA SANTOS DA CONCEIÇÃO 26/09/1981 22 

32 69705F996BF2D0BE2 Classificado MAXWEL DO NASCIMENTO SILVA 10/12/1992 22 

33 76365FA1EF205BD7F Classificado ADRIANA SERRA DO NASCIMENTO 01/05/1983 21 

 

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL – BELA VISTA 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 71995F9AF4CCC1FAC Classificado JOELMA ALMEIDA DE SOUZA 27/11/1986 32 

2 70375F999DDF42E7F Classificado KATIA DOS SANTOS ROCHA CARDOSO 01/10/1981 22 

3 70795F99BC9F6F363 Classificado TAINAN OLIVEIRA DE SOUZA 29/03/1995 15 

4 76595FA2057730F35 Classificado HIANE HELEN DE SENA FERREIRA 24/06/1991 14 

5 73265F9D6BBF84E98 Classificado ALENQUELES RUELLA DA SILVA 

TIGRE 

19/08/1981 8 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
6 76305FA1EAF7D5CA1 Classificado PATRICIA DE AMORIM DIAS 08/12/1990 8 

7 72325F9B2CB8CFE7D Classificado BARBARA SUAVE BULLERJHANN 14/02/1992 8 

8 69355F9954316C77C Classificado AMEDIONE PEREIRA DOS SANTOS  11/06/1995 8 

9 73805F9FDE13A8B9C Classificado ROSIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 03/06/1994 7 

10 69865F997DAED2F7A Classificado BRUNA SOUZA DE OLIVEIRA 07/03/2001 6 

 

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL – QUILÔMETRO VINTE 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 71875F9ADCC70C05D Classificado ALANA FERNANDES DA SILVA 

SEIBERT  

06/06/1996 22 

2 74745FA165B3AA5DA Classificado JOCIELE OLIVEIRA SILVA PORTILHO 09/08/1995 19,5 

3 76085FA1D799734E0 Classificado LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 29/05/1987 11 

4 69935F9982D22A557 Classificado JOICE COSTA DE SOUZA ALVES 15/07/1995 8 

5 69855F997BF2DED9D Classificado MICHELI COSTA SARTORIO 29/06/2000 1 

6 75925FA1C7EEB00AA Classificado RAFAELA NUNES DE SOUZA 31/08/1999 0 

 

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL – SANTO ANTÔNIO 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 75775FA1BE43D3D0C Classificado RAMIRA FIGUEIREDO DE MEIRELES 

PEREIRA 

20/06/1961 28 

2 72685F9B69FC052F1 Classificado CLEIDIANA GONCALVES GOMES  02/09/1982 22,5 

3 72935F9C6DCF3C200 Classificado FABIO JULIO DE OLIVEIRA 26/11/1985 18 

4 72115F9B0F6B20B8A Classificado BRUNA LACERDA LOPES 24/03/1998 13 

5 76635FA20796D47EF Classificado CHRISTIANE DE SOUZA FARIAS  16/06/1981 0 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
6 69645F9969F7A7D56 Classificado THAIS LOPES NASS 23/02/2002 0 

 

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL - SEDE 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 76035FA1D4739E3E0 Classificado ROSILENE CARDOSO DA SILVEIRA 14/12/1981 32 

2 73135F9CB286407B7 Classificado RAQUEL SOUZA FILGUEIRA 10/07/1987 32 

3 75905FA1C6DE55CBF Classificado VIVIANNE CORRADI TOMMASINI 

MARÇAL BOLSANELO  

28/04/1996 31 

4 73665F9F21DB5C6AA Classificado JOKASTA DE ARAGÃO SANTANA 18/11/1987 29 

5 70675F99B0903FFA1 Classificado JAQUELINE CHIARATTI SILVA 18/03/1975 28 

6 73705F9F2F84670E6 Classificado ERONILDES BATISTA DE JESUS 25/10/1964 26 

7 71945F9AE5B11D6EA Classificado MARIA DO CARMO GONCALVES DE 

SOUZA 

08/04/1982 26 

8 74715FA161618DC8A Classificado JULIANO ALVES BABISQUI 03/03/1994 24 

9 74395FA1331C2AE6E Classificado GESEBEL VITÓRIO PINHEIRO  16/09/1993 23,5 

10 70745F99B8310C32A Classificado VANDA APARECIDA SOUZA DE 

MENEZES 

01/03/1976 22,5 

11 70315F999A4F4B8CF Classificado MARCELA DE MEIRELES LIMA POLITO 17/12/1985 22,5 

12 74125FA0922F0F14E Classificado VERA LUCIA PEREIRA DE SOUZA 03/01/1986 22,5 

13 72415F9B4155EC58C Classificado JANAINE BENACHIO DE SOUZA 

CORRADI 

04/11/1993 22,5 

14 72815F9C1567579CC Classificado KAMYLLA FERNANDES 21/10/1992 21,5 

15 73185F9D29C44967D Classificado JOSIANNE ROCHA VIANA  28/12/1985 21 

16 75765FA1BDE62E937 Classificado RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA 

SILVA 

20/09/1984 20,5 

17 74225FA0A03452B2A Classificado MARINEIDE OLIVEIRA DA SILVA 06/12/1987 20 

18 69445F995B87CE52B Classificado CAROLINA MENDES DE OLIVEIRA 23/06/1990 20 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
19 75635FA1A87EE6375 Classificado PAULO FERREIRA DA SILVA NETO 27/03/1995 19,5 

20 76185FA1E3C635044 Classificado IVINY CARVALHO RIBEIRO DE SOUZA 09/11/1993 19 

 

CARGO: CUIDADOR SOCIAL 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 73745F9F3B1E5135F Classificado ANA PAULA RUSSINI RIBEIRO 08/08/1976 26 

2 71275F99EA8662CC1 Classificado FABIANA MARTINS OLIVEIRA SILVA 30/10/1978 26 

3 72955F9C6F1BD087F Classificado MARIA EDINA RODRIGUES 

FERNANDES 

04/02/1972 21,5 

4 73105F9CAEE6AA26E Classificado ROSILENE TEIXEIRA 24/06/1974 21,5 

5 72705F9B6F6D02CB8 Classificado SIRLEY BERGAMIN 07/09/1978 21,5 

6 74545FA14EB8D6D22 Classificado VANIA MARRANE TAVARES 15/09/1985 19,5 

7 73675F9F2635C9CFB Classificado EDIMEIA RAMALHO DA SILVA 26/12/1982 17 

8 70245F9993F3AB89F Classificado ALEXANDRO ROCHA DA SILVA. 02/02/1980 16 

9 72245F9B218223694 Classificado ANRIELY RIBEIRO SILVA  18/02/1997 11 

10 69585F9962FF6614B Classificado GLEICE KELLY DAS NEVES DE SOUZA 12/01/1989 10 

11 71135F99D75091EDE Classificado MARIA DA GLORIA MONTEVERDE 

MACHADO 

16/08/1963 8 

12 69335F9953F508D36 Classificado TAMERA ELEOTERIO  03/05/1993 8 

13 70475F99A21683CF8 Classificado ADRIELE ALVES DE JESUS 25/12/1995 0 

 

CARGO: MOTORISTA 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 75195FA184E3629AA Classificado JOSE DAVID DE OLIVEIRA 18/04/1965 30 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
2 72785F9C0EA95A60D Classificado PAULO LINHARES  18/01/1966 30 

3 71305F99EFAE935BD Classificado ALCIDES ALBANO DA CRUZ 13/01/1968 30 

4 72285F9B26CE928A3 Classificado GILMAR BARBOSA LIMA 27/07/1968 30 

5 70415F999F1F97512 Classificado EDSON REGIS DA MATTA 03/05/1970 30 

6 72905F9C5F155E083 Classificado GERALDO BIANQUE RODRIQUES 17/07/1974 30 

7 70855F99C1CF8A841 Classificado DENANCI BRITO DOS SANTOS 09/11/1974 30 

8 70935F99C7C9E55B8 Classificado ARILDO CHARLES FERREIRA  27/10/1975 30 

9 74675FA1605A398F0 Classificado ELENILDO ROSA 06/06/1977 30 

10 76025FA1D3E89639F Classificado GILBERTO DA SILVA 20/12/1977 30 

11 71235F99E70073FFB Classificado MARLONY CRISTO 13/02/1979 30 

12 73625F9EFE84610F7 Classificado GIOVANI CAITANO DA CONCEIÇÃO 16/06/1980 30 

13 73245F9D6255A7737 Classificado GILCILENO RODRIGUES LIMA 31/01/1981 30 

14 71765F9ABD1D0E950 Classificado MASTRANGELO DA SILVA SANTOS 05/11/1981 30 

15 73915FA01A413496C Classificado EDIONE RIBEIRO DO NASCIMENTO 08/09/1985 30 

16 70985F99CC02D95DD Classificado EZIDIO MAGALHÃES 23/12/1963 29 

17 72275F9B25E2A3704 Classificado JOVELINO SANTOS DE SOUZA 02/07/1975 29 

18 72575F9B55DCD61CE Classificado JOÃO MARSAL VAZ 13/01/1978 29 

19 69985F99848D3F6B9 Classificado ALLEYDIANO TOMAZINI TOMÉ 17/09/1979 29 

20 73425F9DC381730E7 Classificado ADCLEBER MARQUES BERNARDO 27/01/1992 29 

21 75645FA1A9686D526 Classificado JOÃO VIEIRA DA SILVA NETTO 28/04/1965 28 

22 70955F99C9A4D26DA Classificado ELIZEU PARDIM  13/10/1970 28 

23 73935FA023D2243C7 Classificado LEIR ZANON  12/08/1971 28 

24 75075FA1791F09338 Classificado ADAIR JOSÉ DOS SANTOS 01/05/1982 28 

25 71565F9A1E6D1DCDF Classificado ROGERIO MONTEIRO DE BARROS 

TAVARES 

01/12/1979 27 

26 70395F999E539AE2F Classificado VALCINEI POLITO 09/06/1980 27 

27 76815FA2B74C85A0B Classificado CRISTIANO PEREIRA BARBOSA 06/06/1985 27 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
28 75475FA19E6378217 Classificado MARCIANO DE JESUS SILVA PINHEIRO  31/12/1988 25 

29 72345F9B304886816 Classificado LUCAS DOS SANTOS KARSTEN 12/01/1993 25 

30 72315F9B2AA210647 Classificado OLÍVIO DE SOUZA NUNES 09/11/1952 24 

31 73145F9CB57691571 Classificado ROBSON SANTOS SOARES 17/11/1981 24 

32 74765FA165CE22D01 Classificado CLEBIO VAGMAKER DA SILVA 11/12/1983 24 

33 74275FA0AF6BA6EB2 Classificado HENRIQUE LUZ FARIA 21/04/1999 22 

34 75555FA1A20CCAD90 Classificado GILBERTO FELIPE 23/09/1975 21 

35 69425F995B4310A28 Classificado GUILHERME PECINALLI BOTELHO 17/11/1984 21 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 69735F996E60E0304 Classificado MARIAH APARECIDA OSCAR 

TOREZANI 

08/05/1974 32 

2 70505F99A7D32EB64 Classificado CLEUDIANA MARIA MEANO 19/01/1976 32 

3 74555FA14FFBEAFBB Classificado IVANETE DA SILVA SOARES 21/03/1978 32 

4 71185F99DE0559794 Classificado ANA PAULA BARBOSA VITORINO  

FERREIRA  

10/03/1981 30 

5 74785FA1673EAFB6B Classificado MARIA BITENCOURT NOVAIS SANTOS 04/08/1982 24 

6 71375F99F7103157A Classificado NADIR DA CONCEIÇÃO  HONÓRIO  07/11/1968 22,5 

7 70815F99BE4E1766A Classificado RENATA SANTOS DE JESUS 10/03/1988 16,5 

 

CARGO: PEDREIRO 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 69615F9964DFA959C Classificado JOSE ANDRE NETO 17/11/1962 28 

2 69835F997A30AFF02 Classificado UIRES RODRIGUES DE SOUZA COSTA 10/07/1979 28 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 70145F999076EA6BE Classificado EDNALVA JARDIM COSTA BARRERE 18/06/1973 32 

2 71775F9ABF7F7E551 Classificado JOSIANE BARBOZA BERNABE 

MILANESE 

26/01/1983 32 

3 73645F9F12D89CAEB Classificado CLINDIA EVANGELISTA DA SILVA 

CONCEIÇÃO 

10/02/1986 32 

4 75855FA1C379A6096 Classificado JAQUELINE SANTOS RODRIGUES  25/03/1986 32 

5 70625F99ACEE8635C Classificado JULIANA MENEZES MARTINS 08/08/1986 32 

6 69435F995B6604F97 Classificado TAIANE SARA SILVA COSTA FERREIRA 04/09/1989 32 

7 74485FA146BD27FE7 Classificado RAYANNE CALIXTO PESSIN 25/04/1993 32 

8 71245F99E8AB64013 Classificado AMANDA PAGUNG BORGES 11/03/1995 32 

9 74695FA1611057BB7 Classificado RÚBIA CÉLIA FERREIRA 26/04/1976 30 

10 74095FA0910F9EAF6 Classificado WDIMILA CORRADI 21/01/1986 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO II 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 

Sede (   ) Quilômetro Vinte (   ) Bela Vista (   ) 

Sobradinho (   ) Santo Antônio (   )  

 

Candidato(a):__________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Comprovante de que no mínimo é alfabetizado  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Médio completo   

b) Ensino Fundamental completo  

c) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

d) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO III 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais 

Sede (   ) Quilômetro Vinte (   ) Bela Vista (   ) 

Sobradinho (   ) Santo Antônio (   )  

 

Candidato(a):__________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Comprovante de que no mínimo é alfabetizado  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Médio completo   

b) Ensino Fundamental completo  

c) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

d) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO IV 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Pedreiro 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Comprovante de que no mínimo é alfabetizado  

Comprovante de no mínimo 01 (um) ano de experiência  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Médio completo  

b) Ensino Fundamental completo  

c) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

d) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO V 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Motorista 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Comprovante de que no mínimo é alfabetizado  

Carteira Nacional de Habilitação válida, Categoria “D” ou superior  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Médio completo   

b) Ensino Fundamental completo  

c) Curso MOPP (Movimentação de Produtos Perigosos) ou reciclagem, ou 

Transporte Coletivo 

 

d) Curso avulso na área pleiteada de 30 horas ou mais  

e) Curso avulso na área pleiteada de até 29 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO VI 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Agente Administrativo 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Diploma de conclusão do Ensino Médio  

Diploma de conclusão de Curso de Informática (mínimo de 40 horas)  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo  

b) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

c) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO VII 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Cuidador Educacional  

Sede (   ) Quilômetro Vinte (   ) Bela Vista (   ) 

Sobradinho (   ) Santo Antônio (   )  

 

Candidato(a):__________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Diploma de conclusão do Ensino Médio  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo  

b) Estudante de Pedagogia a partir do 5º período  

c) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

d) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO VIII 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Secretário Escolar 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Diploma de conclusão do Ensino Médio  

Diploma de conclusão de Curso de Informática (mínimo de 40 horas)  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo  

b) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

c) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO IX 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Cuidador Social 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Diploma de conclusão do Ensino Médio  

Diploma de capacitação específica (mínimo de 60 horas)  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo  

b) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

c) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO X 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Orientador Social 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Diploma de conclusão do Magistério - Ensino Médio   

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo em Pedagogia  

b) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

c) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas   

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO XI 

 

DECLARAÇÃO DE ALFABETIZADO 

 

 

 

 

Eu, _________________________________________________________________________________, 

natural de _____________________________________, nascido (a) em ___/___/___, portador do RG nº 

_______________ e CPF nº ___________________________, declaro para os devidos fins de direito que 

sou alfabetizado.  

 

Por ser verdade firmo a presente declaração. 

 

 

Boa Esperança, ES,  ____ de ______________ de 2020. 

 

 

 

 

_______________________________________________ 

Declarante 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO XII 

 

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE PENSÃO OU APOSENTADORIA EM OUTRO 

REGIME DE PREVIDÊNCIA 

 

  

Eu, ___________________________________________________________________________, 

portador(a) do CPF nº ______________________________________ e RG nº ________________, 

declaro, sob as penas do art. 299 do Código Penal, que: 

 

(  ) não recebo aposentadoria/pensão de outro regime de previdência 

(  ) recebo aposentadoria/pensão de outro regime de previdência 

 

Caso receba aposentadoria ou pensão de outro regime de previdência, deverá declarar: 

 

- Tipo do benefício: (  ) Pensão (  ) aposentadoria 

- Ente de origem: (  ) Estadual (  ) Municipal (  ) Federal - Tipo de servidor: (  ) Civil (  ) Militar 

- Data de início do benefício no outro regime: _______/________/_____________. 

- Nome do órgão da pensão/aposentadoria:__________________________________________________ 

- Última remuneração bruta*: R$ ____________________ - Mês/ano: ______/__________ 

*última remuneração bruta sem considerar valores de 13º Salário (abono anual). 

 

A Emenda Constitucional nº 103 de 12 de novembro de 2019, no §1º do art. 24 prevê que a acumulação de pensão por morte 

com outro benefício fica sujeita à redução do valor daquele menos vantajoso nas seguintes situações: 

 

I - pensão por morte deixada por cônjuge ou companheiro do RGPS com pensão por morte concedida por outro regime de 

previdência social, inclusive as decorrentes das atividades militares; e 

 

II - pensão por morte deixada por cônjuge ou companheiro de qualquer regime de previdência social, inclusive as decorrentes 

das atividades militares, com aposentadoria concedida por qualquer regime de previdência social ou com proventos de 

inatividade decorrentes das atividades militares. 

 

A declaração falsa ou diversa de fato ou situação real ocorrida, além de obrigar à devolução de eventuais importâncias 

recebidas indevidamente, quando for o caso, sujeitar-me-á às penalidades previstas nos arts. 171 e 299 do Código Penal. 

 

  

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

  

 

_________________________________________________________ 

 

Assinatura e identificação do(a) requerente ou representante legal 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO XIII 

CRONOGRAMA 

 

DIA E HORÁRIO CARGO 

18 de novembro de 2020 de 

08h às 11h e de 13h às 16h 
 Auxiliar de Serviços Gerais: Bela Vista, Quilômetro Vinte, 

Sede, Sobradinho e Santo Antônio. 

19 de novembro de 2020 de 

08h às 11h e de 13h às 16h 

 Auxiliar de Serviços Operacionais: Quilômetro Vinte e Sede; 

 Cuidador Educacional: Bela Vista, Quilômetro Vinte, Santo 

Antônio e Sede. 

 Cuidador Social. 

20 de novembro de 2020 de 

08h às 12h  

 Agente Administrativo; 

 Motorista; 

 Orientador Social; 

 Pedreiro; 

 Secretário Escolar. 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2020-11-16T09:36:09-0300
	CLEUTON LADISLAU:09699731796


		2020-11-16T09:47:47-0300
	AGNALDO CHAVES DE OLIVEIRA JUNIOR:13999005793


		2020-11-16T09:48:03-0300
	GEOVANA ZAGOTTO LIMA:10307547728




